

**Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii  
Powstańców Wielkopolskich 10  
85-090 Bydgoszcz**

**Pismo: WIWa.272.14.3.2017**

Bydgoszcz, dnia 02 listopada 2017 r.

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 25 – 31 października 2017 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

**Świadczenie usługi ochrony obiektu Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii  
w Bydgoszczy oraz świadczenie usługi ochrony obiektu Zakładu Higieny  
Weterynaryjnej Oddziału Terenowego w Toruniu**

Treść wspomnianych prośb jest następująca :

**Pytanie Wykonawcy nr 1:**

Czy Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, będzie wzywał Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni aktualnych dokumentów podwykonawcy, wymienionych w pkt. 8.5 ppkt. 2 SIWZ? Czy wymóg ten dotyczy tylko Wykonawców podlegających na zasobach innych podmiotów?

Wykonawca będzie korzystał z podwykonawstwa w Zakresie Grupy Interwencyjnej, której dysponowanie nie jest warunkiem udziału w postępowaniu, w takim przypadku, czy Zamawiający będzie wymagał w/w dokumentów.

***Odpowiedź:***

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem SIWZ w pkt. 9.5 Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu, zamieszcza informacje o tych podmiotach w dokumencie "Oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału", o którym mowa w pkt. 8.1 SIWZ.

**Pytanie Wykonawcy nr 2**

Proszę o sprecyzowanie pkt. 8.5 ppkt. 2 SIWZ. Czy przez obiekt o podobnym charakterze Zamawiający rozumie obiekt przeznaczony tylko na potrzeby administracji publicznej czy obiekt użyteczności publicznej?

***Odpowiedź:***

Zamawiający zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002

r. miał na myśli obiekty użyteczności publicznej, tj. **m.in.:** budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej.

### **Pytania Wykonawcy nr 3**

W związku z zawartym w Rozdziale III pkt. 3.1 podpunkt 6 obowiązkiem zatrudnienia przez wykonawcę 50% dotychczasowych pracowników ochrony wskazanych przez zamawiającego wnoszę o udzielenie informacji, czy osoby te :

- są w chwili obecnej zatrudnione na umowę o pracę, a jeśli tak to na jaki wymiar etatu?
- jakie otrzymują wynagrodzenie miesięczne brutto
- posiadają orzeczenie o niepełnosprawności, jeśli tak to w jakim stopniu oraz czy posiadają uprawnienie do renty/emerytury

jaka ilość osób stanowi 50% obecnie zatrudnionych pracowników ochrony na obiektach zamawiającego?

Powyższe informacje są niezbędne dla wykonawcy w celu oszacowania kosztów zatrudnienia w/w osób.

Ponadto mając na względzie zapis §7 ust.3 pkt 2 wzoru umowy, wnoszę o zmianę kary umownej z 70% do 20%.

#### ***Odpowiedź:***

Zamawiający oczekuje zatrudnienia 50% dotychczasowych pracowników ochrony (po 2 osoby na każdy obiekt) wskazanych przez zamawiającego w oparciu o wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2018 rok na pełen etat. Oferta Wykonawcy winna być skalkulowana przy uwzględnieniu minimalnego wynagrodzenia o pracę oraz minimalnej stawki godzinowej obowiązujących od 1 stycznia 2018 roku, ponieważ pracowników ochrony zatrudnia firma świadcząca usługi w tym przedmiocie.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary umownej z 70% do 50%.

### **Pytania Wykonawcy nr 4**

1. Czy jakieś przepisy ogólne lub szczegółowe lub wewnętrzne obligują Zamawiającego do przyjęcia jako jednego z istotnych kryteriów cenowych wymogu posiadania przez Wykonawcę ważnego Certyfikatu ISO 9001:2008 z zakresu ochrony mienia?

#### ***Odpowiedź:***

Zamawiający stawiając jako jeden z kryteriów oceny ofert posiadanie ważnego Certyfikatu ISO 9001:2008 z zakresu ochrony i mienia oczekuje, iż wdrożenie takiego systemu posłuży do należytego i profesjonalnego wykonania zamówienia. Posiadanie takiego systemu świadczy o wdrożeniu procedur dotyczących kontroli jakości zgodnie z normami europejskimi.



2. Czy brak posiadania ważnego Certyfikatu ISO 9001:2008 z zakresu ochrony mienia uniemożliwia zdaniem Zamawiającego prowadzenie Wykonawcy profesjonalnych koncesjonowanych usług ochrony zgodnych z obowiązującymi w tym zakresie przepisami?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uważa, iż brak ważnego Certyfikatu ISO 9001:2008 z zakresu ochrony mienia nie dyskwalifikuje w żadnym wypadku Wykonawcy przy realizacji zamówienia, jest to jedno z kryteriów oceny ofert w postępowaniu.

3. Czy zdaniem Zamawiającego wprowadzenie wymogu posiadania ważnego Certyfikatu ISO 9001-2008 nie narusza zasady równej konkurencyjności dla wszystkich uprawnionych podmiotów ubiegających się do uzyskania realizacji przedmiotowej usługi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający stawiając jako jedno z kryterium oceny ofert Certyfikat ISO 9001:2008 nie narusza zasady równego traktowania Wykonawców, ponieważ nie jest to warunek konieczny do składania ofert, jest to tylko jedno z kryteriów, za które Zamawiający przyznaje 20 pkt.

4. Zamawiający wprowadził, powołując się na specyfikę funkcjonowania WIW wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę 50% stanu osobowego dotychczasowych pracowników ochrony wskazanych przez Zamawiającego. Na jakiego rodzaju specyfikę funkcjonowania WIW powołuje się Zamawiający?

**Odpowiedź:**

W zakładzie zamawiającego usługa ochrony wymaga specjalistycznego wykształcenia pracowników w zakresie specyfiki funkcjonowania Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii, a zwłaszcza Zakładu Higieny Weterynaryjnej. Wykonywanie usługi ochrony wymaga od pracowników specyficznego podejścia do obowiązków, które niejednokrotnie wykraczają poza zakres typowej usługi ochrony np.: przyjmowanie i rejestracja materiałów potencjalnie zakaźnych, wydawanie materiałów potencjalnie zakaźnych w godzinach nocnych, obsługa chłodni – mroźni, kontakty z Powiatowymi Inspektoratami Weterynarii, organami policji, straży miejskiej w zakresie przyjmowania zwierząt padłych bądź przeznaczonych do utylizacji. Wskazani przez Zamawiającego pracownicy są wyszkoleni w wyżej wymienionym zakresie.

5. Jaka będzie procedura postępowania jeżeli wskazani do zatrudnienia przez zamawiającego dotychczasowi pracownicy ochrony (wiedząc że muszą zostać zatrudnieni) będą żądać od Wykonawcy, wynagrodzenia finansowego znacznie przekraczającego stosowane w tego typu przypadkach stawki wynagrodzeniowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oferta Wykonawcy winna być skalkulowana przy uwzględnieniu minimalnego wynagrodzenia o pracę oraz minimalnej stawki godzinowej obowiązujących od 1 stycznia 2018 roku, ponieważ pracowników ochrony zatrudnia firma świadcząca usługi w tym przedmiocie.

6. Zamawiający zobowiązał Wykonawcę aby cyt. „...czynności ochrony na terenie budynku oraz pozostałej chronionej powierzchni Zamawiającego za pomocą patrolu interwencyjnego mobilnego z częstotliwością co najmniej jeden raz w ciągu dnia (w godz. od 08:00 do 16:00) i jeden raz w nocy (od 22:00 do 06:00)...” Czy mając na uwadze

przywołanie powyższej postanowienia należy rozumieć iż interwencyjny patrol mobilny (nie związany z pracownikami ochrony na stałe przebywającymi na chronionych obiektach) musi każdego dnia i każdej nocy w czasie trwania umowy przyjechać na chronioną powierzchnię zamawiającego i wykonać czynności ochrony na terenie budynku? Jeżeli tak to o jakiej chronionej powierzchni pisze Zamawiający oraz jakie konkretne czynności ochrony do wykonania na terenie budynków (przez interwencyjny patrol mobilny) miał na myśli Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje, iż patrol interwencyjny we wskazanych godzinach ma dokonać nadzoru nad prawidłowym przebiegiem obowiązków wykonywanych przez pracownika ochrony wynikających z umowy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Kujawsko-Pomorski  
Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
Jerzy Dymek

a/a  
WK